Câmara Municipal de Aporé
       Fone/Fax: (064) 3644 1326       CNPJ: 24.858.391/0001-48

  www.apore.legislativo.go.gov.br

   aporecamara@gmail.com

Rua Maria Nogueira Sales, Quadra 03, Lote 12, Nº 51 – CEP: 75.825-000

APORÉ-GO

Aporé-GO, 1º de dezembro de 2020.

Ofício nº 051/2020 – GAB.

Excelentíssimo Senhor

Francisco Grimaldi de Lima – Chico KGL

DEPUTADO ESTADUAL

GOIÂNIA-GO.

 Excelentíssimo Senhor Deputado,

WANSLEY FERREIRA DE FREITAS, vereador Presidente da CÂMARA

MUNICIPAL DE APORÉ, Estado de Goiás, vem, a presença de Vossa Excelência, expor e

requerer o que segue:

Que temos conhecimento das más condições da ponte localizada na GO-184, que

liga Aporé-GO a Serranópolis-GO, o que coloca em risco o tráfego de veículos, inclusive já

houveram vários acidentes que tiveram vítimas fatais.

Pelo exposto, requeremos a Vossa Excelência, para que envide esforços

necessários para que interceda junto a GOINFRA e ao Governo do Estado de Goiás para que

façam a reforma, com urgência, da ponte localizada na GO-184, que liga Aporé-GO a

Serranópolis-GO, atendendo aos pedidos dos cidadãos que dela utilizam.

Na certeza do atendimento da presente solicitação com a maior brevidade possível,

aproveitamos o ensejo para reiterarmos protestos de elevada estima e distinta consideração.

Atenciosamente,

Wansley Ferreira de Freitas

Vereador – Presidente

http://www.apore.legislativo.go.gov.br/
mailto:aporecamara@gmail.com